
ZDRAVÉ MĚSTO PRACHATICE 
 

NOUZOVÝ STAV V PRACHATICÍCH – PODPORA, POMOC, 

PÉČE 2020,                                  

v 1. i 2. vlně pandemie 

pro sociálně – zdravotní pomezí 

                           

 

KRIZOVÁ TELEFONNÍ POMOC – call centrum 388 607 607 – 

nonstop v první vlně (24 hodin denně) a v druhé vlně PO – PÁ a dto o 

konce nouzového stavu 17.5. a nyní 20. 11. 2020; zajišťuje RH+ ve 

spolupráci s Krizovým štábem = tajemnicí Petrou Popovou.  

Informace o čísle telefonu krizové lince se objevila na webových 

stránkách města, Denících Prachaticka, v kabelové televizi, 

Radničním listu vč. speciální přílohy - letáku, televizi ČT 24, 

televizi Prima, dále prostřednictvím městského rozhlasu, Mobilního 

rozhlasu, a v neposlední řadě ve vývěskách nejen po městě, ale i 

osadách, v různých bulletinech – např. SeniorPoint PRESSU 

speciálního čísla k nouzovému stavu, a na všech materiálech, které 

byly distribuovány k občanům – např. seniorské obálky, dezinfekce, 

či balíčcích pro pečující, osamělé matky, číslo se objevilo i na 

pohledech, které dobrovolníci psali a byly zasílány seniorům do 

domovů asociálních zařízení) … 

Seniorské obálky na požádání zaslány, doneseny, rozvezeny 

seniorské obálky, ve kterých byly informace, roušky, kontakty, 

dezinfekce, pozdravy od dětí  

 

Šití roušek – v Dobrovolnickém centru Prachatice, zapůjčení mašiny, 

materiálu 

 

Video reportáže (starosta informuje, dále reportáž napříč stranami 

Traore, Krejsa, Machart, Hanka RH+) 

 

Psychologická pomoc po telefonu – nabídnuta ä zajištěna PhDr.  Dagmar Hrubou 

 

spolupráce zaměstnanců úřadu  

Koordinace dobrovolnictví – společně s Dobrovolnickým centrem pod KreBul o.p.s. (roušky, 

nákupy, setkání…) 

https://zbozi.blesk.cz/bezdratove-telefony/


Distribuce roušek – prostřednictvím telefonu, osobním roznosem (s dobrovolníky, 

zaměstnanci úřadu)  

 

Taxík Maxík – doprava na dohodu řidič, výkaz práce, 

koordinace a logistika při objednávání cest zejména pro osoby 

starší 65 let, OZP a obyvatele osad 

 

Dotace z ČEZ 50 000,- Kč – napsání a získání dotace na 

materiál pro šití roušek, distribuci, na dopravu taxíku, 

dezinfekci, materiál … 

 

Psaní pohledů – oslovena Studentská rada města Prachatice a 

další mladí dobrovolníci, kteří psali pohledy (Pozdrav 

z Prachatic v češtině a němčině 

 

Potravinová pomoc – zajištěno pro sta obyvatel z řad seniorů, 

osob se zdravotním postižením a osamělých maminkách s dětmi 

(dle rozpisů odboru sociálních věcí) a dále pak pro zařízení 

(STROOM Dub, Azylový dům pro matky s dětmi, Domov 

seniorů Mistra Křišťana, Domov Matky Vojtěchy, Mateřskou 

školu pro ZIS, Domy s pečovatelskou službou, Nemocnici 

Prachatice …) 

 

Nákupy – zajišťování nákupů z řad zaměstnanců a ČČK 

zejména seniorům, obyvatelů DSMK 

 

Reklama zdarma v televizi PRIMA na pomoc města Prachatice 

(telefon, taxík, dezinfekce, potravinová pomoc, mobilní rozhlas) 

 

VIDEOPOZDRAVY OD NÁS PRO VÁS natočeno pět dílů, s 54 

vystupujícími dobrovolníky po 20 minutových dílech (Voldřich, 

RH+ mezigeneračně pro osoby, které sledují kabelovou televizi cca 

3500 domácností) 

 

Vydání v první i druhé vlně dvou Senior Point PRESSU, 

bulletinu se Senior Pointem Prachatice a distribuce do 12 

sociálních zařízení, vč., zdravotnických (hospic, nemocnice, 

nemocnice Vimperk.) s informacemi ke korona viru, s kontakty i 

zamyšlením a podněty co dělat doma a nebýt sám 

 



Balíčky pro osoby se zdravotním postižením – připraveno 

speciálně na žádost (roušky, rukavice, dezinfekce, kontakty a 

asistence, pečující .. 

 

Balíčky pro pečující (speciálně vytvořený balíček pro pečující 

s podporou zvládnutí těžké situace při péči v době pandemie 

 

Rouško – dezinfekční věšák – při otevření úřadu při vchodu do úřadu volně k odebrání, 

v druhé vlně rouško nástěnky 

 

Balíčky pro matky s dětmi (samoživitelky OSV) – balíček sestaven pro matky s dětmi (i 

vícečetné s 7, 6 a 4 dětmi) v balíčku navíc kniha, bloky, pastelky, sladkosti, vedle roušek, 

dezinfekce a rukavic) 

 

 

 

 

 

 

Cílené proškolení romské komunity, nevidomých, jak zacházet s rouškou a dezinfekcí 

 

Balíčky do partnerských měst – zasláno jako pozdrav a podpora zvládnutí situace 

v sousedních městech (Zvolen – domov seniorů – roušky, bulletin, pohledy s pozdravy, 

Mauthausen Rakousko – pohledy v němčině) 

 

Koncert pro sociální zařízení a pečující – zaměstnance - POD 

OKNY – Bára Hrzánová, Mário Biháry a americký trumpetista 

(Domov Matky Vojtěchy, Domov seniorů Mitstra Křišťana a 

Hospic, pro cca 250 seniorů a zdravotně postižených, 60 

zaměstnanců sociálních zařízení  

 

Balíčky potřebným – z kraje rozvoz – roznos 

 

Zajištění spolupráce s krajem při distribuci osobních ochranných pomůcek 6x i o sobotách a 

nedělích, pozdních hodinách ve všední dny 

 

Články web, JVPTV, Deníky … napsáno přes 50 článků na 

www.prachatice.eu, 8 článků do deníků 

http://www.prachatice.eu/
https://www.prachatice.eu/otevrena-srdce-otevrena-okna-domovu/d-32871/p1=24122
https://www.prachatice.eu/200x-pomoc-do-33-obci/d-33200/p1=24122


Radniční list – příloha, titul, články (duben, květen, červen)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava fotografií lidí s rouškami a výstava šitých roušek 

prachatických lidí po celý měsíc duben prostorech 

společnosti KreBul, na 17 panelech 

 

Vyúčtování dotace na ČEZ 

Odevzdány na kraj soupisy převzetí darů (balíčků od kraje) pro potřebné 200x odevzdáno 

 

Zajištění krizové školy pro IZS 

 

Firemní dobrovolnictví – napečení štrůdlů a rozvoz záchranářům, na 

hygienu, do nemocnice, či domova seniorů 

 

Uspořádání výstavy do uzavřeného domova Na skle 

 

Zajištění pro celonárodní výstavu Česká vlna solidarity aneb Občanská společnost v boji proti 

Covid – 19 v Lichtenštejnském paláci i se dvěma fotografiemi 

z Prachatic; na počátku roku se přesune výstava i do Prachatic 

 

Zajišťování potravinové pomoci do Azylového domu pro matky 

s dětmi, Domova pro lidi s Alzeymerovou nemocí, hospice …  

 

Zajištění dobrovolníků pro nemocnici, trasování pro hygienu 

(zaměstnanců, kteří nejsou v této chvíli tolik využiti). 

 

Sehnání, proškolení a rozdání chytrých hodinek (Smart city) a také tabletů od srdce 

 

 

 

Hanka RH+ Rabenhauptová, člen stálé pracovní skupiny 

Krizového štábu města Prachatice, 30. 10. 2020 



 


